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 روند افزایش قیمت در بازار 
خودرو این هفته نیز مانند هفته گزارش

گذشته ادامه یافت و انواع 
خودروهای مونتاژی و تولید داخل نسبت به 
هفته قبل بین 2 تا 20میلیون تومان گران 
شدند. به گفته فعالان بازار، خرید و فروش 
خودرو همچنان به شدت راکد است و خریدار و 
فروشنده برای انجام معامله چشم به تغییر 
مولفه های تأثیرگذار بر بازار دوخته اند. رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودروي تهران درباره 
تغییرات قیمت خودرو در یک هفته گذشته به 
همشهری گفت: قیمت اعلامی فروشندگان 
نسبت به 20روز پیش فرق کرده چراکه آن 
زمان خبرهای توافق از مذاکرات می رسید، 
بحث واردات داغ بود، دلار در کانال 28هزار 
تومان بود ولی الان شرایط متفاوت شده و قیمت 
اعلامی فروشندگان بالا رفته است، با این حال 
همچنان خریدار مراجعه نمی کند و بازار خودرو 
در رکود است. سعید مؤتمنی قیمت  کنونی 
انواع خودروها را همچنان پایین تر از نرخ های 
یک ماه پیش دانست و افزود: 206تیپ2 یک ماه 
پیش 302 تا 303میلیون تومان بود که تا 
295میلیون تومان هم افت قیمت داشت اما 
الان 299 تا 300میلیون تومان قیمت 

می خورد.

افزایشقیمتچینیها
در هفته های گذشته افزایش قیمت خودروهای 

چینی برخلاف روند قیمت موجود در بازار و 
قیمت های جهانی خبرساز شد. مؤتمنی این 
افزایش قیمت را ناشی از محدودیت عرضه 
دانست و افزود: مونتاژکارانی که خودروها 
را زیر قیمت می فروختند با سوءاستفاده از 
شرایط، برای مدیریت بازار عرضه را کاهش 
دادند و قیمت در شرایط محدودیت عرضه، 
باز هم افزایش یافته است. این در حالی است 
که خودروهای چینی قبلا هم با 3برابر قیمت  
جهانی به دست مصرف کننده ایرانی می رسید. 
به گفته او، خودروهای دیگینیتی، فیدیلیتی، 
لاماری و هایما با نرخی معادل30هزار دلار 
فروخته می شود درحالی که این خودروها در 

بازار منطقه و جهان 30هزار دلاری نیستند.

افزایشقیمتعجیبخارجیها
بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو علاوه 
بر رشد قیمت تولیدات داخل و مونتاژی ها 
از افزایشی شدن قیمت خودروهای وارداتی 
به ویژه در 2روز گذشته حکایت دارد. بر 
این اساس قیمت خودروهای تویوتا در این 
مدت 100 تا 110میلیون تومان بالا رفته و 
تمام چرخ محرک مدل2018 از 2میلیارد و 
290میلیون تومان به 2میلیارد و 400میلیون 
تومان رسیده است. اعتقاد فعالان بازار بر این 
است که نبود امکان واردات خودروهای بالای 
20هزار دلار در آیین نامه واردات، خودروهای 
موجود در بازار را برای متقاضیان جذاب تر 

کرده و افزایش قیمت این خودروها را باعث 
شده است. قیمت رنو کولیس مدل2018 نیز 
روز گذشته در مقایسه با 24ساعت قبل از 
آن، 200میلیون تومان بالا رفت و به 3میلیارد 
و 50میلیون تومان رسید. تالیسمان نیز با 
رشد عجیب 700میلیون تومانی از 2میلیارد 
و 350میلیون تومان ظرف 24ساعت به 
3میلیارد و 50میلیون تومان رسید. رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودروي تهران 
تغییرات اینچنینی قیمت خودروهای خارجی را 
قیمت های روی کاغذ دانست و گفت: دارندگان 
این خودروها وقتی می بینند قیمت ارز بالا رفته، 
قیمت را روی کاغذ بالا می برند اما مشتری در 
بازار نیست و با قیمت های یک هفته پیش هم 

خریداری وجود نداشت.

احتمالوارداترنوازهند
بعد از تصویب آیین نامه واردات خودرو 
رایزنی های زیادی درباره نوع و برند 
خودروهایی که براساس دستورالعمل ابلاغی 
امکان واردات به کشور را دارند انجام شده اما 
به نظر می رسد هنوز تصمیم مشخصی در این 
خصوص اتخاذ نشده و در نتیجه اطلاعات 
دقیقی درباره اینکه چه خودروهایی وارد کشور 
می شوند در دست نیست. اما روز گذشته دبیر 
انجمن واردکنندگان خودرو در گفت و گو با 
خبرگزاری ها از رایزنی های خودروسازان دولتی 
با هند برای واردات رنو خبر داد. مهدی دادفر 

با اشاره به اینکه به نظر می رسد دستورالعمل 
واردات خودرو به گونه ای تنظیم شده است که 
امکان ورود به این بازار فقط برای خودروسازان 
دولتی فراهم شده است، افزود: خبرها حاکی 
از این است که این خودروسازان رایزنی های 
اولیه برای واردات رنو از هند را آغاز کردند؛ 
به خصوص ایران خودرو که روی پلتفرم رنو 
کوئید کار می کند. این فعال بخش خصوصی، 
روشن نبودن تکلیف مباحثی از قبیل نرخ سود 
و نحوه فروش در آیین نامه واردات خودرو را 
دلیلی جهت نبود انگیزه نزد بخش خصوصی 
برای واردات خودرو عنوان کرد و برخی از 
بندهای آیین نامه ازجمله مشروط کردن واردات 
به عرضه خودرو در بورس را جزو بندهایی 
دانست که عمل به آنها روند واردات خودرو 
را سخت کرده است. از سوی دیگر فعالان 
و کارشناسان بازار بر این اعتقادند که آغاز 
واردات از نیمه دوم سال نیز قفل رکود بازار 
خودرو را نخواهد گشود. به اعتقاد دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو تعیین سقف واردات در 
آیین نامه ارائه شده به گونه ای صورت گرفته 
که عملا امکان واردات خودروهای سازگار با 
استانداردهای 85گانه ایران وجود ندارد و از 
سوی دیگر قیمت تمام شده خودروهای وارداتی 
با این سقف قیمت نیز در بازار داخلی کمتر از 
600میلیون تومان نخواهد بود و اتومبیل های 
وارداتی نمی توانند بازار و صنعت خودرو را 

رقابت پذیر کنند. 

چرا خودروهای چینی تخت گاز گران می شود؟

 سوءاستفاده مونتاژکاران چینی از خلأ عرضه
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروي تهران: مونتاژکاران چینی برای مدیریت بازار، عرضه را کاهش دادند

همشهری برنامه های تازه دولت برای تامین مالی تولید و توسعه را بررسی می کند

سدبورسدربرابرخروجپولازهلدینگها
به دنبال بخشنامه سازمان امور مالیاتی برای ذخیره سود 

شرکت ها در داخل خود شرکت ها، سازمان بورس نیز با گزارش
صدور ابلاغیه ای اعلام کرد:80درصد سود حاصل از فروش 
سهام شرکت های مادر باید در داخل خود شرکت ها ذخیره و صرف افزایش 

سرمایه شود.
به گزارش همشهری، هفته قبل سازمان امور مالیاتی در بخشنامه ای اعلام 
کرد: اگر شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس سود تقسیمی خود 
را به جای پرداخت نقدی به سهامداران، صرف افزایش سرمایه کنند، مالیات 
آن صفر در نظر گرفته خواهد شد. به دنبال این بخشنامه، روز گذشته سازمان 
بورس نیز در ابلاغیه ای اعلام کرد؛ از این پس فقط 20درصد سود حاصل از 
فروش سهام شرکت های مادر یا هلدینگ ها قابل تقسیم است و 80درصد 
سود باید به حساب اندوخته منتقل و صرف افزایش سرمایه شود. شرکت های 
مادر یا هلدینگ که از جمله بزرگ ترین شرکت های ایران هستند، موظف اند 
حداکثر 6ماه بعد از این ابلاغیه، روش تقسیم سود خود را تغییر دهند و 

بخش عمده درآمدهایشان را در داخل حساب های شرکت ذخیره کنند.
با توجه به آنکه بخش مهمی از سود شرکت مادر ناشی از نقل و انتقال سهام 
است، برآورد می شود با مصوبه جدید سازمان بورس، دست کم رقمی بین20 
تا30هزار میلیارد تومان به حساب این شرکت ها تزریق و صرف اجرای 

طرح های جدید درکشور شود.

چهمیزانسودتقسیممیشود؟
آمار ها نشان می دهد که جمع کل سود253 شرکت بورس هم اکنون 
540هزار میلیارد تومان است؛ از این میزان 333هزار میلیارد تومان معادل 

62درصد بین سهامداران تقسیم شده است.
این اطلاعات همچنین نشان می دهد که هم اکنون فقط 4هلدینگ فعال 
بازار سرمایه 25هزار میلیارد تومان از سود خود را بین سهامداران تقسیم 
کرده اند که این میزان 78درصد از کل سود این شرکت هاست. جمع کل 
سود این 4شرکت 32هزار میلیارد تومان بوده است. اطلاعات موجود نشان 
می دهد، ایران یکی از کشور هایی است که شرکت هایش بیشترین نسبت 
تقسیم سود را دارند و این نسبت حتی در سال های گذشته در ایران بیش 
از 90درصد بوده است؛ درحالی که در بورس های توسعه یافته، بسیاری از 

شرکت ها درآمدهای خود را صرف توسعه دوباره شرکت کرده و از این محل 
سود بیشتری نصیب سهامداران خود می کنند.

رویه فعلی تقسیم سود در ایران حتی فلسفه توسعه اقتصادی را نیز زیر سؤال 
برده است. به طور طبیعی شرکت های فعال در اقتصاد همواره باید در جهت 
توسعه و فعالیت های جدید گام بردارند؛ درحالی که با سیاست های فعلی 
شرکت ها بخش عمده درآمد های خود را به طور مداوم خرج می کنند. مثال 
رویه فعلی، مانند فردی است که همه حقوق خود را همواره خرج می کند و 
هیچ پس اندازی ندارد. همه این ها درحالی است که شرکت های بورس با 
وجود درآمدهای بالایی که دارند عمدتا خالی از منابع هستند و برای اجرای 
طرح های توسعه، متکی به بانک ها هستند و بخش زیادی از منابع بانک ها 
نیز درگیر اعطای وام به این شرکت ها شده است و مردم عادی در بانک ها 

فراموش شده اند.

اثرمثبتدرتولید
به زعم کارشناسان، اقدام تازه سازمان امور مالیاتی و سازمان بورس برای 
اصلاح رویه تقسیم سود سالانه موجب می شود تا منابع مالی از شرکت های 
بزرگ فعال در بورس خارج نشود و این منابع در احداث کارخانه ها و 

پروژه های جدید صرف شود. کارشناسان اقتصادی از مدت ها قبل بر اعمال 
چنین مقرراتی برای شرکت ها تأکید داشتند؛ زیرا بسیاری از شرکت ها با 
وجود آن که سود سالانه شان ارقام بزرگی را شامل می شود، آن را تقسیم 
می کردند و در عوض برای اجرای پروژه های جدید برای دریافت وام به 
بانک ها مراجعه و وام هایی با بهره های سنگین دریافت می کردند، این 
موضوع هزینه های مالی شرکت ها و حتی هزینه اجرای طرح های جدید را 
هم افزایش می داد. همچنین بسیاری از پروژه ها در طول سال های گذشته، 
به دلیل آنکه شرکت ها قادر به تامین منابع مالی آن نبودند، نیمه کاره رها 
شده است؛ به طوری که طبق گفته های مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ارزش کل پروژه های نیمه کاره هم اکنون به رقم باور نکردنی 
3000هزار میلیارد تومان رسیده است که عمدتا به دلیل تامین نشدن منابع 
مالی بلاتکلیف باقی مانده اند. در چنین شرایطی مصوبات سازمان امور 
مالیاتی و سازمان بورس می تواند راه را برای اجرای طرح های جدید باز کند 

و این موضوع خود به افزایش تولید منجر شود.
معاون توسعه کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران با بیان اینکه تأثیر اجرای 
این مصوبه در بلندمدت نمایان خواهد شد، می گوید: به طورکلی موافق 
اتخاذ چنین تصمیمی هستم؛ چرا که با اجرایی شدن این مصوبه و انتقال 
80 درصد سود حاصل از فروش بخشی از سبد سهام شرکت های هلدینگ و 
مادر به حساب اندوخته و افزایش سرمایه از این محل، سود از شرکت ها خارج 
نخواهد شد. ضمن این که از منظر سهامداری نیز مشکلی برای سهامداران 
هلدینگ ها ایجاد نخواهد شد؛ زیرا با انتقال این سود به حساب اندوخته و 
افزایش سرمایه از این محل، ارزش خالص دارایی های)NAV( شرکت ها 
تغییری نخواهد کرد و در نهایت سهامداران به جای دریافت سود تقسیمی، 

امکان دریافت سهام جایزه را خواهند داشت.
علیرضا توکلی کاشی ادامه می دهد: در نظر داشته باشید ارزش گذاری سهام 
شرکت های سرمایه گذاری و هلدینگ ها بر مبنای ارزش خالص دارایی ها 
محاسبه می شود و معمولا میزان سود تقسیمی، مبنای مناسبی برای 
ارزش گذاری سهام این شرکت ها نیست؛ بنابراین الزام سازمان بورس به 
تقسیم نشدن 80 درصد سود ناشی از فروش سهام، بیشتر با هدف محافظت 
از ارزش بازار سهام شرکت های هلدینگ ها است و حفظ این سود در داخل 

شرکت ها، آثار مثبتی برای هلدینگ ها دارد.

علیرضا عباسی
 نماینده مجلس

 بنگاه های معامات اماک براساس 
قیمت اجاره ای که تعیین می شود، 
کمیسیونی دریافت می کنند که برخی 
معتقدند چون رابطه ای مستقیم بین 
کمیسیون بنگاه های اماک و قیمت اجاره 
وجود دارد، این موضوع باعث می شود 
قیمت اجاره مسکن به صورت صعودی 
افزایش یابد؛ اینجا باید کارشناسی انجام 
شود که دستمزد بنگاه های معامات 

اماک چگونه تعیین شود.

سیدصولت مرتضوی
 معاون اجرایی رئیس جمهوری

مقرر شد تا طرح های راه آهن که 
طرح های بزرگ و هزینه بری هستند از 
محل تهاتر نفت اجرا شوند.8طرح ریلی 
که از محل تهاتر نفت اجرایی خواهند شد  
عبارتند از ؛ طرح ریلی چابهار-زاهدان، 
قطار سریع السیر تهران-مشهد، طرح 
ریلی رشت-آستارا، طرح ریلی خرم آباد-

درود، و طرح اندیمشک- اهواز است.

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

545

522

2096

2119

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقامبهمیلیاردتومان

1.394

1.393

1.392

1.391

1.390

1.389

1.388

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبههزارواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
4هزارو155واحد، معادل 0.30درصد رشد کرد و به 

یک میلیون و393هزارو126واحد رسید. شاخص کل هم با 
2773واحد رشد به 405هزارو256واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
367شرکت رشد و 233شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 22شرکت هم تغییری نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معامات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو119میلیارد تومان سهام خریدند، اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو96میلیارد 

تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 23میلیارد تومان 
نقدینگی تازه وارد بازار سهام کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 15هزارمیلیاردتومان رشد کرد و به 
6274هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 31هزارو500تومان 
دادوستد شد، هم اکنون معادل 199میلیاردو170میلیون 

دلار است.
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16شهریور 19شهریور 20شهریور 21شهریور 22شهریور

ارقامبههزارمیلیاردتومان

ارزش معامات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 14هزارو881میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزارو641میلیارد تومان به معامات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معامات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می دهد ارزش کل معامات 
خرد در داد و ستد های دیروز 539میلیارد تومان معادل 

25.6درصد رشد کرده است.

ارقامبهدرصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

4

37 59

کاهشقیمتحبوباتبستهبندی
با کاهش قیمت جهانی مواد غذایی و پایان فصل برداشت 
حبوبات در داخل کشور، قیمت انواع حبوبات در یک ماه 
گذشته رو به کاهش گذاشته و بسته بندی های 900گرمی 
این محصولات نیز درصدی از کاهش قیمت را شاهد بوده اند. 
براساس نرخ نامه شهریورماه میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، حبوبات شرکتی عرضه شده در این مراکز خرید بین 2 تا 
5درصد نسبت به مرداد ماه کاهش قیمت داشته اند. عدس و لپه 

مهم ترین حبوبات وارداتی کشور هستند.

قیمت شهریور ماهقیمت مرداد ماه

کیلوگرم/تومان

قیمتجدیدتخممرغ
قیمت تخم مرغ بعد از یک دوره کاهش از هفته 
گذشته کمی بالا رفته و دوباره شانه های 30عددی 
به قیمت 100هزار تومان نزدیک شده اند. به گفته 
فعالان بازار، افزایش فصلی تقاضا که به طور معمول 
در نیمه دوم سال اتفاق می افتد، دلیل حرکت رو به 
بالای قیمت این کالای پروتئینی بوده است. قیمت 
مصوب هر کیلو تخم مرغ در ستاد تنظیم بازار 40هزار 

تومان تعیین شده است.

قیمتهابهتومان 

88.000بسته 24عددیپرطلایی

72.000بسته 20عددیسیمرغ

72.000بسته 20عددیتلاونگ

72.000بسته 20عددیزرده طلایی

54.000بسته 15عددیهیرو

72.000بسته 20عددیپرطلایی

98.000شانه 30عددیحسام

54.000بسته 15عددیپروتانا

میادین

بازارها

سوپرمارکت
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فروشفرشهایماشینیبدونبرچسبممنوع
اداره کل استاندارد استان تهران به مراکز عرضه هشدار 
داد که فرش های ماشینی بدون برچسب توقیف می شود. 
اداره کل استاندارد استان تهران تأکید کرد برچسب و 
نشانه گذاری فرش های ماشینی مشمول مقررات استاندارد 
اجباری است و تولیدکنندگان باید در تولید به این امر دقت 
کنند. این برچسب پشت فرش ها می چسبد و باید شامل 
مشخصات کامل فرش ازجمله تراکم، جنس نخ، ابعاد، 

درجه و غیره باشد.

توزیعبدونمحدودیتمرغ48هزارتومانی
محمد جعفری، معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور از توزیع گوشت مرغ منجمد بدون هیچ 
محدودیتی در بازار خبرداد و گفت: براساس معرفی نامه 
کارگروه تنظیم بازار استان ها هر کیلوگرم مرغ منجمد در 
سردخانه های شرکت پشتیبانی امور دام استان ها با قیمت 
45هزارتومان در اختیار مباشران قرار می گیرد و در تهران با 
قیمت 48هزارتومان به دست مصرف کنندگان می رسد. البته 
کارگروه های تنظیم بازار استانی خود تعیین کننده نرخ مرغ 

منجمد در استان ها هستند.

عرضهاملاکشهرداریدربورسکالا
حمیدرضا رحمنی، رئیس اداره ناظران و امور تالارهای 
بورس کالای ایران گفت: نخستین عرضه املاک شهرداری 
تهران در بورس کالا روز بیست و سوم شهریور انجام خواهد 
شد. این املاک دو دستگاه آپارتمان غیرنوساز در منطقه 
سعادت آباد تهران است که یک آپارتمان 9میلیاردو100 
میلیون تومان و دیگری 16میلیاردو500میلیون تومان 
ارزش پایه ای دارد.به گفته او امکان عرضه و فروش املاک 

تمام نهادها در بستر بورس کالا وجود دارد.
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